Протокол № А-1.5.13/Д от  .11.2012 г.                                                                                стр. 1 из 4
PAGE
Протокол № А-8.8.13/Д от 06.03.2013 г.                                                                        стр. 4 из 4

Заместитель Председателя
                                                                                                                Конкурсной комиссии по СМР
                 ________________В.А. Колесников
                      « 06»  марта 2013 года

ПРОТОКОЛ № А-8.8.13/Д
заседания Конкурсной комиссии департамента организации и
проведения торгов ОАО «АК «Транснефть» по лоту
№ А-8.8.13  «Системы автоматики и линейной телемеханики»
06.03.2013 г. в 11-00 ч.                                                      г. Москва, ул. Наметкина, д. 12, стр. 1

Присутствуют:

	Колесников В.А.
	Заместитель Председателя Конкурсной комиссии по СМР

	Казаков Ю.А.
	Заместитель Председателя Конкурсной комиссии по МТР

	Романов С.Е.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Локтюшова Р.Р.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Петрова Т.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Лучкин А.С.
	Начальник отдела проведения торгов по МТР

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Санатин Д.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Малышев Н.Б.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Бабешко М.Ю.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Топорова Е.Д.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Абизгильдин Ш.У.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.
Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в закупке по лоту № А-8.8.13  «Системы автоматики и линейной телемеханики» (далее Лот).
Способ закупки: Закрытый конкурс без предварительного квалификационного отбора на бирже ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург».
В состав Лота включено 38 позиций.

Срок поставки оборудования (МТР) по Лоту с 30.05.2013 г. по 30.11.2013 г.

Начальная (максимальная) цена договора (Лота) – 215 311 206,28  рублей с учетом НДС.
Заказчик:
- ОАО «Мостранснефтепродукт», 119311, Москва, пр. Вернадского, 8А корпус Б, генеральный директор – Погребняк Борис Александрович;

- ОАО «Юго-Запад транснефтепродукт», 443010, г. Самара, ул. Льва Толстого, д. 75, генеральный директор - Каюков Олег Юрьевич;

- ОАО «Уралтранснефтепродукт», 450057, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Цюрупы, д.8, генеральный директор - Багаутдинов Наиль Явдатович;

- ОАО «Средне-Волжский Транснефтепродукт», Республика Татарстан, 420097, г. Казань, ул. Зинина, д.4, генеральный директор - Купкенов Рафис Энвербекович;

- ОАО "Сибтранснефтепродукт" , 644035, г. Омск, ул. Комбинатская , 42, генеральный директор - Вольвач Денис Васильевич;

- ОАО «Рязаньтранснефтепродукт», 390035, г. Рязань, ул. Гоголя, д. 35-А, генеральный директор – Сидоров Владимир Николаевич;

- ООО «БалттрансСервис», 191187, г. Санкт-Петербург, ул. Чайковского, д. 1, БЦ «Сенатор», офис 403, генеральный директор - Гормах Андрей Борисович.
Организатор закупки – ОАО «АК «Транснефть», г. Москва, ул. Большая Полянка, д. 57,тел: (495) 239-83-89, факс: (495) 950-81-68.

Извещение о закупке размещено 18.12.2012 г. на сайтах: http://zakupki.gov.ru,  http://www.transneft.ru/torgi/ и http://www.spbex.ru/..

Изменение к извещению о закупке 17.01.2013 г размещено на сайтах: http://zakupki.gov.ru,  http://www.transneft.ru/torgi/ и http://www.spbex.ru/.
· дата, время (московское) окончания приема заявок на участие в закупке – 01.02.2013 г.  до 15-00, по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О. 26-ая линия, д. 15, корп. 2;

· дата, время (московское) проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке – 06.02.2013 г. в 11-00, по адресу: г. Москва, ул. Наметкина, 12, стр.1.

Приглашения направлены  следующим организациям:

· Открытое акционерное общество "ОПТИМА", (ОАО "ОПТИМА"), ИНН 7701137006;

· Закрытое акционерное общество  "СИТЭС-ЦЕНТР", (ЗАО "СИТЭС-ЦЕНТР"), ИНН 7710182870;

· Закрытое акционерное общество "Эктив Телеком", (ЗАО "Эктив Телеком"), ИНН 7709522916;

В установленные сроки представлены 3 (три) заявки на участие в закупке.

Вскрытие конвертов с заявками на участие в закупке состоялось в 11-00 ч. 06.02.2013 г. по адресу: г. Москва, ул. Намёткина, 12, стр.1.

Информация о представленных заявках на участие в закупке отражена в таблице:
	Участник закупки
	Адрес, телефон, факс
	Цена заявки

с учетом НДС (18%), руб.

	ЗАО «СИТЭС-ЦЕНТР»,

Генеральный директор –

Городецкий Дмитрий Георгиевич,

дата подачи: 16.01.13

время 11-55 мск
	123022, г. Москва,

2-я Звенигородская ул., д. 13, стр. 37,

тел.:   (495) 231-33-66;

факс: (495) 256-03-96
	215 264 480,81

	ЗАО «Эктив Телеком»,

Генеральный директор –

Кашбиев Айдар Аглямович

дата подачи: 17.01.13

время 12-00 мск
	127137, Россия, г. Москва,           ул. Правды, д. 26

тел:   (495) 648-94-90,

факс: (495) 648-94-91
	215 261 684,67

	ОАО «ОПТИМА»,

генеральный директор –

Гармажанов Дмитрий Геннадьевич,

дата подачи: 01.02.13

время 13-10 мск
	105082, Россия, г. Москва, Рубцовская наб., д. 3, стр. 1,

тел.:   (495) 363-36-53,

факс: (495) 363-36-56
	215 111 208,12

Участники предоставили обеспечение заявок на участие в закупке:
	Участник закупки
	Обеспечение заявки
	Сумма, руб.
	Срок действия

	ЗАО «СИТЭС-ЦЕНТР»
	п/п № 14 от 11.01.2013 г.
	3 000 000,00
	-

	ОАО «ОПТИМА»
	ОАО АКБ «Финпромбанк»,
б/г № 0203-08/2012-БГ-15 от 17.01.2013 г.
	3 000 000,00
	с 06.02.2013 г.

по 05.06.2013 г.

	ЗАО «Эктив Телеком»
	«ТКБ» (ЗАО),
б/г № 0746/БГ-2013 от 15.01.2013 г.
Дополнение №1 от 14.02.13 г.
	3 000 000,00
	с 21.01.2013 г.

по 04.06.2013 г.

В ходе анализа заявок на участие в закупке отмечено:

ЗАО "СИТЭС-ЦЕНТР"

· не представлены документы, гарантирующие возможность размещения заказа.
Заявки на участие в закупке ОАО «ОПТИМА» и  ЗАО «Эктив Телеком» соответствуют требованиям документации о закупке.
Заявка на участие в закупке ЗАО «СИТЭС-ЦЕНТР» соответствует требованиям документации о закупке.
Рассмотрев представленные материалы, Конкурсная комиссия решила:

1. Допустить заявки ОАО «ОПТИМА» и  ЗАО «Эктив Телеком» к участию в конкурсе по лоту № А-8.8.13  «Системы автоматики и линейной телемеханики».
2. Отказать ЗАО «СИТЭС-ЦЕНТР» в допуске к участию в конкурсе по лоту № А-8.8.13  «Системы автоматики и линейной телемеханики», на основании п.6.10.5 «Положения о закупке товаров, работ, услуг ОАО «АК «Транснефть».

Решение принято единогласно.
Подписи:

	Казаков Ю.А.

	Санатин Д.В.

	Романов С.Е.

	Малышев Н.Б.

	Локтюшова Р.Р.

	Бабешко М.Ю.

	Петрова Т.В.

	Топорова Е.Д.

	Лучкин А.С.

	Абизгильдин Ш.У.

	Антоник И.В.

2